Выписка из Протокола Президиума № 90-2023 от  18  апреля  2023 года.
Заседание Президиума Союза проведено 18 апреля 2023 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Членам Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. О двадцатилетии со дня внесения Союза в Единый государственный реестр саморегулируемых организаций арбитражных управляющих.
2. Об аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 год.
3. О заявлении члена Союза Завгородней Е.В.
4. О заявлении члена Союза Мирошниченко С.И.
5. Об аккредитации ООО «Пром-Консалтинг».

6. О продлении аккредитации АО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. За создание и совершенствование деятельности, многолетнее профессиональное руководство Союзом, личный вклад в сохранение и защиту Союза, прав и законных интересов его членов и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой и одарить подарком в денежной форме, в соответствии с Приложением 1 к Протоколу Президиума:
- Председателя Президиума Союза – Дорохина Владимира Васильевича.
2. За личное участие в создании, профессиональное управление становлением, совершенствованием и сохранением Союза, многолетнее руководство организационной и текущей деятельностью и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой и одарить подарком в денежной форме, в соответствии с Приложением 1 к Протоколу Президиума:

- Директора Союза – Коптева Вячеслава Григорьевича.

3. За профессиональное и добросовестное исполнение обязанностей арбитражного управляющего, многолетнее активное участие в работе Президиума, личный вклад в становление, развитие и сохранение статуса Союза и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой:

Членов Президиума:

- Бирюкову Наталию Владимировну (г. Москва);

- Дергачева Владислава Анатольевича (Краснодарский край);

- Лаврухина Виктора Ивановича (Калужская область);

- Поволоцкого Александра Юрьевича (г. Москва);

- Постникова Николая Георгиевича (Хабаровский край);

- Порхунова Дениса Евгеньевича (Рязанская область);

- Потапову Наталью Юрьевну (г. Москва);

- Пронюшкину Викторию Юрьевну (г. Москва);

- Пронюшкина Дмитрия Юрьевича (г. Москва).

4. За многолетнее, профессиональное и добросовестное руководство работой Административного комитета, личный вклад в защиту прав и законных интересов членов Союза и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой:

- Председателя Административного комитета – Ваганова Дмитрия Алексеевича.

5. За многолетнюю и профессиональную работу в составе Административного комитета, личный вклад в защиту прав и законных интересов членов Союза и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой:

Членов Административного комитета:

- Матвееву Ольгу Евгеньевну (г. Москва);

- Павлова Дмитрия Эдуардовича (г. Москва).

6. За многолетнее и добросовестное исполнение обязанностей арбитражного управляющего, Представителя Союза, плодотворное содействие становлению, развитию и сохранению Союза и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой:
Представителей и членов Союза:

- Анкриш Елену Александровну (Красноярский край);

- Артамонова Сергея Васильевича (Брянская область);

- Артемову Нину Николаевну (г. Москва);

- Баширова Геннадия Ивановича (Республика Татарстан);

- Жумаева Алексея Сергеевича (г. Москва);

- Коженкову Татьяну Николаевну (Липецкая область);

- Кононова Сергея Викторовича (Ростовская область);

- Лушина Дмитрия Михайловича (Воронежская область);

- Павлюченко Татьяну Владимировну (Сахалинская область);

- Рощина Михаила Михайловича (г. Москва);

- Смирнова Алексея Игоревича (г. Москва);

- Тарасова Алексея Николаевича (Архангельская область);

- Шкрыля Игоря Ивановича (Приморский край).

7. За многолетнее и добросовестное исполнение обязанностей арбитражного управляющего, плодотворное содействие становлению, развитию и сохранению Союза и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой:

Членов Союза:

- Безмоленко Екатерину Владимировну (Краснодарский край);

- Корчагина Николая Николаевича (Ульяновская область);

- Максимова Александра Николаевича (г. Москва);

- Размахову Анну Викторовну (Калужская область);

- Рыжкова Сергея Владимировича (Липецкая область);

- Торопчина Александра Алексеевича (Липецкая область);

- Юшкевича Леонида Николаевича (г. Москва).

8. За многолетнее, добросовестное, профессиональное и ответственное выполнение должностных обязанностей, личный вклад в обеспечение деятельности членов Союза, защиту их прав и законных интересов и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой и одарить подарком в денежной форме, в соответствии с Приложением 1 к Протоколу Президиума:

Сотрудников Союза:

- Заместителя Директора – начальника Отдела обеспечения деятельности Союза – Калинину Анну Олеговну;

- Заместителя начальника Отдела обеспечения деятельности Союза – Винокурову Елену Евгеньевну;

- Главного специалиста Отдела обеспечения деятельности Союза – Веригину Анну Александровну.

9. За добросовестное и профессиональное исполнение должностных обязанностей, личный вклад в обеспечение деятельности членов Союза, защиту их прав и законных интересов и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» объявить благодарность и одарить подарками в денежной форме, в соответствии с Приложением 1 к Протоколу Президиума:
Сотрудников Союза:

- Заместителю Директора – Председателю Комитета контроля – Ктиторову Игорю Викторовичу;

- Главному специалисту Отдела обеспечения деятельности Союза – Тимохиной Екатерине Сергеевне;

- Главному юристу Комитета контроля – Макеевой Екатерине Владимировне;

- Юристу Комитета контроля – Аксой Юлии Владимировне;

- Юрисконсульту Комитета контроля – Шилиной Лилии Валерьевне.

10. За личное участие в создании, многолетнее и профессиональное управление кадровым обеспечением деятельности Союза и в связи с 20-летием СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» наградить Почетной грамотой:

- Начальника Отдела кадрового делопроизводства – Крашенинникову Зою Евгеньевну.

11. Коптеву В.Г. приказом по Союзу обеспечить выполнение решения Президиума по вопросу №1 повестки дня.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. Назначить аудиторскую компанию ООО Аудиторская фирма «Аудит ТК». Компания имеет большой опыт проведения аудиторских проверок.
2. Директору Союза Коптеву В.Г. организовать аудиторскую проверку бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 с 15.05.2022 года и представить результаты аудита для утверждения Президиуму не позднее 25.05.2022 года.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Завгородней Е.В. в Союзе, на основании ее личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Мирошниченко С.И. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Пром-Консалтинг» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Внести ООО «Пром-Консалтинг» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 18.04.2023 по 18.04.2024.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации АО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов»                (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать АО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 10.03.2023 по 10.03.2024.